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Partiernes ordførere: Niels Matthiasen, Adam Møller, Merete 
Bjørn Hanssen, Meta Ditzel og Villy Christensen. 

Loven udskyder revisionen af lov om statsstøtte til musik- 
konservatorierne i Esbjerg, Odense og Ålborg i 1 år, således at 
forslag om revision af loven vil være at forelægge for folketinget 
i folketingsåret 1971-72. 

Om baggrunden for lovforslagets fremsættelse anførte ministeren 
for kulturelle anliggender følgende i fremsættelsestalen: 

홢Vestjysk Musikkonservatorium i Esbjerg, Det fynske Musik- 
konservatorium i Odense og Nordjysk Musikkonservatorium i Ålborg 
er i dag selvejende institutioner, hvis drift er sikret ved tilskud fra 
stat og kommune. Statens tilskud ydes i henhold til lov nr. 208 af 31. 
maj 1968 om statsstøtte til musikkonservatorierne i Esbjerg, Odense 
og Ålborg. Loven er en videreførelse af lov nr. 55 af 4. marts 1964 om 
statsstøtte til musikkonservatorier, hvorved der første gang etablere- 
des en fast støtteordning for private musikkonservatorier. 

Den gældende lov om statsstøtte til musikkonservatorier skal 
ifølge § 4 optages til revision i indeværende folketingsår. Revisionsbe- 
stemmelsen blev indsat, bl. a. fordi man ønskede at tage spørgsmålet 
om de tre landsdelskonservatoriers struktur i forhold til statskonser- 
vatorierne op til overvejelse, når landsdelskonservatorierne havde 
fungeret en årrække med faste offentlige tilskud. 

Statens tilskud til landsdelskonservatorierne ydes med % af de 
samlede årlige driftsudgifter under forudsætning af, at driften i øvrigt 
er sikret ved tilskud fra kommunal side. En sådan medvirken fra 
kommunal side har man hidtil fundet rimeligt begrundet, idet kon- 
servatoriernes drift oprindelig hvilede på et lokalt initiativ. 

Ved 1968-lovens behandling i folketinget blev der imidlertid i 
almindelighed givet udtryk for, at den nugældende støtteordning 
med deltagelse fra kommunerne måtte betragtes som en overgangs- 
ordning, idet det, efterhånden som konservatorierne udviklede sig 
som undervisningsanstalter, måtte være naturligt, at staten påtog sig 
den fulde forpligtelse over for disse. Man pegede på, at revision af 
loven i folketingsåret 1970-71 burde sigte mod en statsovertagelse af 
de tre konservatorier. 

Inden man har kunnet tage stilling til en sådan statsovertagelse, 
har ministeriet måttet afvente resultatet af drøftelserne af hele plan- 
lægningen for de fremtidige centre for højere uddannelse. Disse drøf- 
telser er først tilendebragt i forsommeren 1970. Efter at planlæg- 
ningsrådet for de højere uddannelser har afgivet betænkning vedrø- 
rende organisation og administration af uddannelsescentre, og efter 
vedtagelsen af loven om udbygningen af Odense universitetscenter og 
loven om Københavns universitets placering og universitetscentre vil 
der nu blive foretaget en tilbundsgående undersøgelse af de tre lands- 
delskonservatoriers forhold og fremtidige stilling. 


